gse | * ERALD"Shpk
l): J 74517205 P
i KRUJE.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

{ Ne zbatim te Standartit Kembetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04 2004 *Per Kontabiltetin dhe Pasgyrat Financiare * )
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Shoqeria * ERALD* shpk
Numn Unik{NIPT): J 7461 7208 P

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

I |Aktivet Afatshkurtra

1__|Mjete monetare

o0 e 2|

Rl |

(48T

ilArka

11.466.3

431360

ii|Banka

1385137

31222179

2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i|Denvativet

iijAktivet @ mbajtura per tregtim

Shuma |.2

3 |Aktive te tiera afatshkurtra financiare

i|Llogari/Kerkesa le arketueshme

145656717 /

122 062.181.8

il|Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

964770

[1.645.774.8)

lii| Instrumente te tera borxhi

17829872 1

Iviinvestime te tiera financiare

1/.829.872 1

Shuma 1.3

165 883 060

2B a0 757 7]

[SE245.2°9 1

4 |Inventari

I|Lendet & para

13.027.03649

ZEBZERITO

{13.601.481 1)

il|Prodhim ne proces

lii{Produkte te gatshme

2,799,950 0

57671020

(6.967.152.0}

iv|Mallra per rishitie

1.892.8706

(BEE, /86 4]

v|Parapagesat per furnizime

1,296,084 1

Shuma |4

§ |Aktivet biologjike afatshkurtra

fELEE 000

S8 2S00 A A

(21, 768 478 5]

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura

r shitje

7 __|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

181.456.176.7

TSRO0

lltlﬁﬁE.EuiE; b

Il___|Aktivet Afatgjata

1_|Investimet financiare afatgjata

i |Aksiona dha pjesamarje te fera ne niesl e kontrolluara

iijAkslone dhe investima te tiera ne pjesmama

fil|Aksione dhe |efra te tjiera me viere

IviLlogarn/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 1.1

2 |Aktive afatgjata materiale

|| Toka

li|Mdertesa

iii{Makineri dhe pajisie

2124982 84

1510186 8

iv]Aktive te tiera afatgjata materiale

1.328.31323

1.661.008 7

Shuma I.2

I LI 07

377 1965

772059

3 |Aktivet biclogjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

ilEmri | mire

li|Shpenzimet & zhvillimit

lijAktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 1.4

§ |Kapital aksionar i papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

3.453 296 1

21711965

282.099.6

Totali i Aktiveve

| 84.900.472 7

69.961. 82656

{4 24 7 546 7
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Shoqgeria * ERALD* shpk
Numn Unik{N|PT); J 74617206 P

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (viera negative)
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(348951 5

A4S 95].8

il

Kthimet/ripagesal e huave afatgjata

Bono te konvertuashme

Shuma 1.2

£OdE 8T8

LI G5

Huat dhe parapagimet

I|Te pagueshme ndaj fumitnrav-a

63.1674179

12,493,200 1

BOETAZTTE

il

Te shme nda Ve

26741 4

2b 741 4

Detyrimet tatimore

34616720

blbhu2e

29620794

I

Hua le tiera

=

Parapagimetl e arkétuara

Shuma 1.3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

68660 55/ .5

PR --"z:.";'.-:‘3 Fd

5 oL O &)

Provizionet afatshkurira

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

14,000 (828

15.008.792.7

51.000980 1

Detyrimet Afatgjata

Huat afaigjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare|

Bonot e konvertueshme

Shuma IL.1

Huamarrje te tiera afatgjata

Provizionet afatgjata

o6 058 6458

LR 7

A0E27

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Tntnll per Detyrimet Matg]atn

656.068.645 9

17008311 7

49049232 2

Totali i otali | detyrimeve

140,068,326 7

30.018.104 4

110,060.222 3

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitall go | parkot akslonarevae te shogeriso mome

Kapitall | Ortakerise.

I8 S 0 2

Fh 900 000 2

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva ligjore

il

155,686 3

Rezerva te fjiera
Rezerva statuore

Shuma L6

T55 Boe.S

768 6565

Fitimet e pashperndara

o | =4

FitimilHumbja e vitit financiar

& ron 458 7

T O (AT

L8G9 459

Totali per Kapitalin

A4 847 7460

39,943,722 |

4897423 9

Totali i Detyrimeve dhe | Kapitalit

184,909,472 7

69.961 826 6

114,947 646 2

DIFERENCA
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Shogeria * ERALD* shpk
Numri Unik(NIPT): J 74517205 P

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2014

{elnimat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| |[Ndryshimi +/-
|
1]5hinet neto 311,183,101.3 117 204,001.8 193.5975.099.4
2| Fe ardhura te ner nga Vepramtante e Shirytezmit - . =
3|Ndryslumet ne mventann e P.Gatshine dhe P.Proges {6.967,152.0) 3,587.102.0 (10,554,254 0)
Piiia € Kryet nga njesil ehonomike Raporiiese per
4lgellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar ] - .
| Totah Ardhurave nga vepnmtaria 304,215,949.3 120,761,103.8 183,424 8454
5| Maltmt lender ¢ para dhe sherbimet 271,261,786.7 87.889,016.3 173.372.770.3
6]Shpenazme te e ngn Vepmmtarite ¢ shforezimit 6,133,6958 3,632,383.3 2,501,302.5
TIShpenzimer e persaneln 15,614,926.8 14,156,176.8 1,458,750.0
7/ PIEHI 13,380.400.0 12,130,400.0 1.250.000.0
T/b Shpenzimet e Sigunmeve Shogeore 2,2345268 2,025 776.8 208,750.0
T/ Shpenzmer per penmone . - -
B|Renia ne viere(Zhvleresmi) dhe amornzimi B62,900.4 612,247.2 50,653.2
[Totali 1 shpenzimeve 203,673,300.7 116,289,833.6 177,383,476.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite ¢ Shirytezimit 10,642,639.5 4,501,270.2 6,041,360.4
1] Te ardhurt dhe shpessme ]‘n!.u.!Ll!.lrt.'L'lEﬂ Mty & boortrllunm -
2|Te ardhutat dhe shpenzimet financiare nga presmarrd -
M Te ardhura dhe shpenzimer financiare, 1225781 (146,816 4) 259,494 6
T ardbarat dbe shpensioet financiare nga
3/ dimtsitome fe e financiane ajalgiota, .
3/b e ardbuerat dbe shpenzime? moa fnteresi {(263,125.3) (25, 781.5)
3c Fatemmerbacocivernpa deerrse 1 feervbimeit 385,703.4 (121,134.9)
3/d Te ardiwra dbe ihpenzinie te era inanciare - - =
Fltll.'l'lli Humh!l! para Tatimir 10,665,217.7 4,354 3538 6,310,863.0
Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fitimin 1,879,758.0 466,318.0 1,413,440.0
Fitimi(Flumbija) neto e vitit financiar B,785459.7 3,886,036.9 4,897,423 9

—
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